
 

 
 
Numer wersji: 13; Data ostatniej modyfikacji: 19.10.2021 13:33 

 

 

UCHWAŁA NR LV/1740/2021  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 14 października 2021 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Nagrody Literackiej m.st. Warszawy  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372) w związku z art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W Regulaminie Nagrody Literackiej m.st. Warszawy stanowiącym załącznik do uchwały Nr 

XLI/1097/2012 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie ustanowienia 

Nagrody Literackiej m.st. Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 6521, z późn. zm.) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1-4 otrzymują brzmienie:  

 „1. Nagroda przyznawana jest w następujących kategoriach: 

1) literatura piękna – proza; 

2) literatura piękna – poezja; 

3) książka o tematyce warszawskiej; 

4) literatura dziecięca – tekst i ilustracje; 

5) komiks i powieśd graficzna; 

6) warszawski twórca/warszawska twórczyni. 

2. Każdy z laureatów otrzymuje nagrodę pieniężną i dyplom. W kategorii „literatura 

dziecięca - tekst i ilustracje” osobne równorzędne nagrody otrzymują autor tekstu i autor 

ilustracji. W kategorii „komiks i powieśd graficzna” osobne równorzędne nagrody 

otrzymują scenarzysta i rysownik. 

3. W przypadku współautorstwa każdy z autorów otrzymuje dyplom, a nagroda pieniężna 

dzielona jest między współautorów w równych częściach. 

4. Dyplomy otrzymują także wydawcy nagrodzonych książek.”; 
  

2) § 3 otrzymuje brzmienie:  

 „§ 3. Zgłoszenie do Nagrody 

1. Kandydatów do Nagrody w poszczególnych kategoriach może zgłosid każda osoba 

fizyczna lub prawna, z zastrzeżeniem ust. 7. 

2. Do Nagrody zgłaszad można wyłącznie pierwsze wydanie książki. 

3. Zgłoszenia przyjmowane są za pośrednictwem formularza elektronicznego 

umieszczonego na stronie internetowej Miasta do 31 stycznia roku, w którym przyznawana 

jest Nagroda. 

4. Wydawcy zgłaszający wydane przez siebie książki są zobowiązani do przysłania 8 

egzemplarzy na potrzeby Jury na adres wskazany przez Miasto. 

 



 

2 
 

Numer wersji: 13; Data ostatniej modyfikacji: 19.10.2021 13:33 

5. Nadesłane książki nie będą zwracane. 

6. Nagroda nie może byd przyznana za książki, których autorami, współautorami, 

redaktorami lub wydawcami są: 

1) członkowie Jury lub członkowie ich rodzin (małżonkowie, wstępni, zstępni, rodzeostwo); 

2) osoby zawodowo związane z Miastem. 

7. Kandydatów do Nagrody w kategorii „warszawski twórca/warszawska twórczyni” 

wskazuje Jury. 

8. Jury ma prawo rozpatrywad książki w innych kategoriach niż zostały zgłoszone.”; 
  

3) w § 4 w ust. 1 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:  

 „2) etap drugi – w kategoriach wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-5 Jury wskazuje po trzy 

książki nominowane do Nagrody i podaje je do publicznej wiadomości; 

3) etap trzeci – wybór przez Jury jednej zwycięskiej książki w każdej z kategorii wskazanych 

w § 2 ust. 1 pkt 1-5 oraz laureata w kategorii „warszawski twórca/twórczyni” i ogłoszenie 

werdyktu.”. 
  

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Magdalena Roguska 
 

 

 


